СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2022 г.								  № 227
 пгт. Игрим

О внесении изменений в решение от 31.10.2019 года № 78 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица органов местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изменениями от 25.12.2019 г. № 87, от 20.05.2021 г. № 183, от 16.11.2021 № 204)

В соответствии с п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2007 г. № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», абзацем 3 пункта 7 раздела 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 октября 2019 года № 78 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица органов местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изменениями от 25.12.2019 г. № 87, от 20.05.2021 г. № 183, от 16.11.2021 № 204) следующие изменения:

1.1.  Абзац 1 раздела 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 3,125 денежных вознаграждений.»
1.2. Пункт 7.1 раздела 7 изменить и изложить в следующей редакции:
«7.1. Премия по результатам работы за квартал выплачивается в размере 0,25 месячного фонда оплаты труда, который определяется как сумма средств, указанных в подпункте 2.1.1 раздела 2.»
1.3. 	В пункте 7.2 раздела 7 слова «муниципального служащего» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»
1.4. Пункт 8.2 раздела 8 изменить и изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8.2. Премия выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему полный календарный год, за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке, отпуске, учебном отпуске, за исключением периода временной нетрудоспособности и отпуска без сохранения заработной платы, рассчитанная в календарных днях.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Председатель Совета поселения
                                   И.Н. Дудка

	     Глава городского поселения
                                  Т.А. Грудо